
I PUJADA AL PORT DE TUDONS
( 19-20 MAYO 2017 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

VELOCIDAD (TURISMOS-FORMULAS)

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 2 TONI ARIETE PEREZ (FRC COMPETICION) BRC B49 02:42,035 – 1º GR. CM

02º 3 FRANCISCO JOSE HERNANDEZ VERA (A.C.MURCIA) SILVER CAR S2 02:43,332 – 2º GR. CM

03º 11 RAUL BORREGUERO (ESCUDERIA BENGALA) MOSLER MT 900 R 02:46,882 – 1º GR. GT – 1º CL . VIII

04º 4 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 02:47,240 – 3º GR. CM

05º 5 MANUEL MANRIQUE ESCRIVA (C.A.GANDIA) SPEED CAR GT 1000 02:49,768 – 4º GR. CM

06º 7 VICTOR JAVIER MARTINEZ ZAPLANA (A.C.ALICANTE) SPEED CAR XTREM 02:54,317 – 1º GR. KART CROSS

07º 1 JOSE VTE ARNAU CORRECHER (ESCUDERIA BENGALA) OSELLA PA20 S 02:56,956 – 1º GR. CN

08º 12 MIGUEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) SEAT LEON MKII COPA 02:58,362 – 1º GR. A2 – 1º CL. XII

09º 38 JOSE FCO BENITEZ PEREZ (VALLE DEL ANDARAX) RENAULT 5 GT TURBO 02:59,062 – 1º GR. HL

10º 6 ALEJANDRO MONFORT ARTOLA (FRC COMPETICION) SEMOG BRAVO 02:59,744 – 2º GR. KART CROSS

11º 9 ALEJANDRO BRAVO GARCIA (A.C.MURCIA) YACAR CROSS 2010 03:01,243 – 3º GR. KART CROSS

12º 14 BERNARD GONZALEZ (FRC COMPETICION) BMW M3 E92 03:02,040 – 2º GR. GT – 2º CL. VIII

13º 16 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT 03:02,959 – 1º GR. 5

14º 8 PEDRO LUIS FERNANDEZ NOGUERO (R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR XTREM 03:04,287 – 4º GR. KART CROSS

15º 23 IVAN ARENAS PEREZ (A.C.MURCIA) RENAULT MEGANE COUPE 03:08,971 – 1º GR. F2000 – 1º CL. XI

16º 31 BORJA MANRIQUE ESCRIVA (C.A.GANDIA) RENAULT 5 GT TURBO 03:09,996 – 2º GR. 5

17º 20 PASCUAL SANCHO SALA (A.C.ALCALANS) RENAULT CLIO SPORT 03:12,073 – 1º GR. N – 1º CL. III

18º 17 ANTONIO ROMERO RIPOLL (FRC COMPETICION) BMW 325i 03:12,241 – 1º GR. H – 2º CL. XII

19º 29 JORGE MUÑOZ TORRES (ESCUDERIA BENGALA) AUSTIN MINI 03:12,391 – 2º GR. H – 1º CL. XIII

20º 21 RAFAEL GIL SANCHEZ (TURBO CENTRO COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT 03:13,653 – 1º GR. A – 1º CL. VII

21º 39 JUAN FCO HERNANDEZ MARTINEZ (A.C.RINCON DE SECA) RENAULT 11 TURBO 03:14,010 – 2º GR. HL

22º 24 MANUEL ALONSO OLIVARES (A.C.ALICANTE) BMW M3 E36 03:14,186 – 3º GR. HL

23º 15 MANUEL BALLESTEROS LATORRE (ESC. FORMULA 1) RENAULT 5 GT TURBO 03:15,472 – 3º GR. H – 1º CL. XIV

24º 19 ANTONIO MONDEJAR SANCHEZ (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT 03:15,879 – 2º GR. N – 2º CL. III

25º 22 JAIME PASTRANA ORTIZ (CLUB AUTOM. CONSUEGRA) RENAULT CLIO SPORT 03:16,495 – 3º GR. 5

26º 10 JORGE LOZANO HARO (R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR 2 03:18,067 – 5º GR. KART CROSS

27º 33 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) HYUNDAI ACCENT CUP FASE II 03:18,808 – 2º GR. A2 – 1º CL. X

28º 42 TEODORO FERNANDEZ CLEMENTE(VALENCIA E. COM.) ALFA ROMEO 2000 GT VELOCE 03:20,040 – 4º GR. H – 2º CL. XIII

29º 18 AUGUSTO VAL GASCA (ESCUDERIA FORMULA 1) RENAULT CLIO SPORT 03:20,844 – 3º GR. N – 3º CL. III

30º 35 ZOE BALDO MIRA (A.C.ALICANTE) RENAULT CLIO 1.8 16V 03:21,107 – 4º GR. N – 4º CL. III

31º 32 MIQUEL GINER TENDERO (C.A.XIXONA SPORT) HYUNDAI ACCENT CUP FASE II 03:21,693 - 3º GR. A2 – 2º CL. X

32º 36 VICTOR ASENSIO HERRERO (ESCUDERIA FORMULA 1) PEUGEOT 206 Gti 03:23,282 – 2º GR. A – 2º CL. VII

33º 26 FRANCISCO ORTI RUIZ(ESC. MILESOCASIONES.COM) PORSCHE 911 SC 03:23,484 – 5º GR. H – 3º CL. X

34º 30 JORGE PEREZ PASTOR (C.A.XIXONA SPORT) PEUGEOT 206 XS 03:23,638 – 3º GR. A – 1º CL. VI

35º 27 ENMANUEL GALA SANCHEZ ( ESCUDERIA BENGALA) PEUGEOT 205 GTi 03:23,790 – 6º GR. H – 2º CL. XIV

36º 28 SALVADOR SANCHEZ BELTRAN (ESCUDERIA BENGALA) PEUGEOT 306 GTi 03:24,347 – 5º GR. N – 5º CL. III

37º 46 FRANCISCO JAVIER GARCIA BECERRA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 03:27,038 – 6º GR. N – 1º CL. II

38º 41 JOSE ANTONIO SANCHEZ SANCHEZ (A.C.TOTANA) BMW 318 03:28,896 – 7º GR. H – 3º CL. VII



39º 37 DANIEL PAASCH (MOTOR CLUB BERNIA) BMW 323 Ti 03:29,297 – 4º GR. A – 3º CL. VIII

40º 34 ENRIC PASTOR GARCIA (A.I.A.) HYUNDAI ACCENT CUP FASE I 03:29,436 – 5º GR. A – 4º CL. X

41º 44 VICTOR HERNANDEZ TORREGROSA (E.MEDITERRANEO) CITROEN AX GTi 03:30,528 – 6º GR. A – 1º CL. IV

42º 40 ALEJANDRO LOPEZ CEBOLLA (FRC COMPETICION) BMW 318iS COUPE 03:30,871 – 1º GR. HO – 2º CL. XI

43º 47 ANTONIO JOSE PICO JORDA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 03:35,752 – 7º GR. N – 2º CL. II

44º 43 MAXIMO GONZALEZ PINTO (C.A.XIXONA SPORT) VW GOLF GTi MKII 8V 03:36,453 – 8º GR. H – 3º CL. XIV

45º 50 FRANCISCO LLINARES LLORENÇ (A.C.COSTA BLANCA) PEUGEOT 107 03:47,046 – 8º GR. N – 1º CL. I

46º 48 FCO JOSE IBAÑEZ DE LOS DOLORES (A.C.ALCALANS) PEUGEOT 106 RALLYE 1.3 03:51,002 – 9º GR. N – 2º CL. I

47º 49 FCO JAVIER MARQUEZ MORENO (ESC.MEDITERRANEO) DACIA SANDERO CUP 04:04,238 – 10º GR. N – 3º CL. I

25 JAVIER UBEDA CAMARASA (A.C.ALCALANS) MITSUBISHI LANCER EVO VIII  GR.A RETIRADO

45 ADRIAN GONZALO LALIGA (A.C.ALICANTE) CITROEN AX  GR. HO NO PASA VERIFICACIONES

51 TONY GOMIS (CLUB ALPINE RENAULT GB) RENAULT ALPINE A110  GR. HL RETIRADO

52 TZUK LERER (ESCUDERIA BENGALA) BMW 325 E36  GR. 5 NO SALIDO

* LOS PARTICIPANTES CON VEHICULOS DE GRUPO 5  NO PUNTUAN PARA EL CAMPEONATO DE TURISMOS DE MONTAÑA
DE LA COMUNIDAD VALENCIANA.  SOLO PUNTUAN PARA EL GRUPO 5.

GRUPO 5 *

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 16 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT 03:02,959 – 1º GR. 5

02º 31 BORJA MANRIQUE ESCRIVA (C.A.GANDIA) RENAULT 5 GT TURBO 03:09,996 – 2º GR. 5

03º 22 JAIME PASTRANA ORTIZ (CLUB AUTOM. CONSUEGRA) RENAULT CLIO SPORT 03:16,495 – 3º GR. 5

52 TZUK LERER (ESCUDERIA BENGALA) BMW 325 E36  GR. 5 NO SALIDO



I PUJADA AL PORT DE TUDONS
( 19-20 MAYO 2017 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA
TURISMOS

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 11 RAUL BORREGUERO (ESCUDERIA BENGALA) MOSLER MT 900 R 02:46,882 – 1º GR. GT – 1º CL . VIII

02º 12 MIGUEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) SEAT LEON MKII COPA 02:58,362 – 1º GR. A2 – 1º CL. XII

03º 38 JOSE FCO BENITEZ PEREZ (VALLE DEL ANDARAX) RENAULT 5 GT TURBO 02:59,062 – 1º GR. HL

04º 14 BERNARD GONZALEZ (FRC COMPETICION) BMW M3 E92 03:02,040 – 2º GR. GT – 2º CL. VIII

05º 16 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT 03:02,959 – 1º GR. 5

06º 23 IVAN ARENAS PEREZ (A.C.MURCIA) RENAULT MEGANE COUPE 03:08,971 – 1º GR. F2000 – 1º CL. XI

07º 31 BORJA MANRIQUE ESCRIVA (C.A.GANDIA) RENAULT 5 GT TURBO 03:09,996 – 2º GR. 5

08º 20 PASCUAL SANCHO SALA (A.C.ALCALANS) RENAULT CLIO SPORT 03:12,073 – 1º GR. N – 1º CL. III

09º 17 ANTONIO ROMERO RIPOLL (FRC COMPETICION) BMW 325i 03:12,241 – 1º GR. H – 2º CL. XII

10º 29 JORGE MUÑOZ TORRES (ESCUDERIA BENGALA) AUSTIN MINI 03:12,391 – 2º GR. H – 1º CL. XIII

11º 21 RAFAEL GIL SANCHEZ (TURBO CENTRO COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT 03:13,653 – 1º GR. A – 1º CL. VII

12º 39 JUAN FCO HERNANDEZ MARTINEZ (A.C.RINCON DE SECA) RENAULT 11 TURBO 03:14,010 – 2º GR. HL

13º 24 MANUEL ALONSO OLIVARES (A.C.ALICANTE) BMW M3 E36 03:14,186 – 3º GR. HL

14º 15 MANUEL BALLESTEROS LATORRE (ESC. FORMULA 1) RENAULT 5 GT TURBO 03:15,472 – 3º GR. H – 1º CL. XIV

15º 19 ANTONIO MONDEJAR SANCHEZ (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT 03:15,879 – 2º GR. N – 2º CL. III

16º 22 JAIME PASTRANA ORTIZ (CLUB AUTOM. CONSUEGRA) RENAULT CLIO SPORT 03:16,495 – 3º GR. 5

17º 33 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) HYUNDAI ACCENT CUP FASE II 03:18,808 – 2º GR. A2 – 1º CL. X

18º 42 TEODORO FERNANDEZ CLEMENTE(VALENCIA E. COM.) ALFA ROMEO 2000 GT VELOCE 03:20,040 – 4º GR. H – 2º CL. XIII

19º 18 AUGUSTO VAL GASCA (ESCUDERIA FORMULA 1) RENAULT CLIO SPORT 03:20,844 – 3º GR. N – 3º CL. III

20º 35 ZOE BALDO MIRA (A.C.ALICANTE) RENAULT CLIO 1.8 16V 03:21,107 – 4º GR. N – 4º CL. III

21º 32 MIQUEL GINER TENDERO (C.A.XIXONA SPORT) HYUNDAI ACCENT CUP FASE II 03:21,693 - 3º GR. A2 – 2º CL. X

22º 36 VICTOR ASENSIO HERRERO (ESCUDERIA FORMULA 1) PEUGEOT 206 Gti 03:23,282 – 2º GR. A – 2º CL. VII

23º 26 FRANCISCO ORTI RUIZ(ESC. MILESOCASIONES.COM) PORSCHE 911 SC 03:23,484 – 5º GR. H – 3º CL. X

24º 30 JORGE PEREZ PASTOR (C.A.XIXONA SPORT) PEUGEOT 206 XS 03:23,638 – 3º GR. A – 1º CL. VI

25º 27 ENMANUEL GALA SANCHEZ ( ESCUDERIA BENGALA) PEUGEOT 205 GTi 03:23,790 – 6º GR. H – 2º CL. XIV

26º 28 SALVADOR SANCHEZ BELTRAN (ESCUDERIA BENGALA) PEUGEOT 306 GTi 03:24,347 – 5º GR. N – 5º CL. III

27º 46 FRANCISCO JAVIER GARCIA BECERRA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 03:27,038 – 6º GR. N – 1º CL. II

28º 41 JOSE ANTONIO SANCHEZ SANCHEZ (A.C.TOTANA) BMW 318 03:28,896 – 7º GR. H – 3º CL. VII

29º 37 DANIEL PAASCH (MOTOR CLUB BERNIA) BMW 323 Ti 03:29,297 – 4º GR. A – 3º CL. VIII

30º 34 ENRIC PASTOR GARCIA (A.I.A.) HYUNDAI ACCENT CUP FASE I 03:29,436 – 5º GR. A – 4º CL. X

31º 44 VICTOR HERNANDEZ TORREGROSA (E.MEDITERRANEO) CITROEN AX GTi 03:30,528 – 6º GR. A – 1º CL. IV

32º 40 ALEJANDRO LOPEZ CEBOLLA (FRC COMPETICION) BMW 318iS COUPE 03:30,871 – 1º GR. HO – 2º CL. XI

33º 47 ANTONIO JOSE PICO JORDA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 03:35,752 – 7º GR. N – 2º CL. II

34º 43 MAXIMO GONZALEZ PINTO (C.A.XIXONA SPORT) VW GOLF GTi MKII 8V 03:36,453 – 8º GR. H – 3º CL. XIV

35º 50 FRANCISCO LLINARES LLORENÇ (A.C.COSTA BLANCA) PEUGEOT 107 03:47,046 – 8º GR. N – 1º CL. I

36º 48 FCO JOSE IBAÑEZ DE LOS DOLORES (A.C.ALCALANS) PEUGEOT 106 RALLYE 1.3 03:51,002 – 9º GR. N – 2º CL. I

37º 49 FCO JAVIER MARQUEZ MORENO (ESC.MEDITERRANEO) DACIA SANDERO CUP 04:04,238 – 10º GR. N – 3º CL. I

25 JAVIER UBEDA CAMARASA (A.C.ALCALANS) MITSUBISHI LANCER EVO VIII  GR.A RETIRADO

45 ADRIAN GONZALO LALIGA (A.C.ALICANTE) CITROEN AX  GR. HO NO PASA VERIFICACIONES

51 TONY GOMIS (CLUB ALPINE RENAULT GB) RENAULT ALPINE A110  GR. HL RETIRADO

52 TZUK LERER (ESCUDERIA BENGALA) BMW 325 E36  GR. 5 NO SALIDO



I PUJADA AL PORT DE TUDONS
( 19-20 MAYO 2017 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

FORMULAS

CL. Nº PILOTO CLASIFICACION

01º 2 TONI ARIETE PEREZ (FRC COMPETICION) BRC B49 02:42,035 – 1º GR. CM

02º 3 FRANCISCO JOSE HERNANDEZ VERA (A.C.MURCIA) SILVER CAR S2 02:43,332 – 2º GR. CM

03º 4 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 02:47,240 – 3º GR. CM

04º 5 MANUEL MANRIQUE ESCRIVA (C.A.GANDIA) SPEED CAR GT 1000 02:49,768 – 4º GR. CM

05º 7 VICTOR JAVIER MARTINEZ ZAPLANA (A.C.ALICANTE) SPEED CAR XTREM 02:54,317 – 1º GR. KART CROSS

06º 1 JOSE VTE ARNAU CORRECHER (ESCUDERIA BENGALA) OSELLA PA20 S 02:56,956 – 1º GR. CN

07º 6 ALEJANDRO MONFORT ARTOLA (FRC COMPETICION) SEMOG BRAVO 02:59,744 – 2º GR. KART CROSS

08º 9 ALEJANDRO BRAVO GARCIA (A.C.MURCIA) YACAR CROSS 2010 03:01,243 – 3º GR. KART CROSS

09º 8 PEDRO LUIS FERNANDEZ NOGUERO (R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR XTREM 03:04,287 – 4º GR. KART CROSS

10º 10 JORGE LOZANO HARO (R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR 2 03:18,067 – 5º GR. KART CROSS

REGULARIDAD

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 56 FERNANDO SENDRA ARABI (MOTOR CLUB BERNIA) RENAULT 5 GT TURBO 6,1

02º 54 ANGEL VAÑO GUILL (ESCUDERIA MEDITERRANEO) SEAT 600 ABARTH 1000 TCR 7,5

03º 55 RAFAEL SANCHIS MARTINEZ (A.C.COSTA BLANCA) SEAT 124 FL 1800 8,2

04º 53 CASTOR ORTEGA FERRERO (ESCUDERIA GRANADA 49.9) FORD ESCORT MK I 8,5


